
CITTA' DI CASTELVETRANO  
Provincia Regionale di Trapani 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

no_&"_'3_l_ del 2? OTT. 2014 

OGGETTO: Concessione patrocinio e contributo all'Associazione APS 
"CAstelvetranoShopping" per l'evento "Black Saturday and Flash". 
Prenotazione impegno di spesa. 

L'anno duemilaquattordici, il giorno Oli r,ç ~. del mese di D~ ' ) b~ in Castelvetrano e 
nella Sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 
Presiede l'adunanza,il Sig. A \ ~. Pc.'::::; J~ ~ I-i r... :1 .; nella sua qualità di • 

.sr\! . ,~t. O " e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg.: 

ERRANTE Felice Junior 
CALCARA Paolo 
LOMBARDO Francesco 
CASTELLANO Maria Rosa 

CAMP AGNA Marco Salvatore 
RIZZO Giuseppe 
CENTONZE Antonino 

Sindaco 
Assessore 
Assessore 
Assessore 

Assessore 
Assessore 
Assessore 

Preso Ass. 
y 
J 

hl 

X 

'I 
~i 

l 

Con la partecipazione del Segretario Generale dotto Livio Elia Maggio.  
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta  
la riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.  

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto:  
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in ordine alla  
regolarità e alla correttezza dell'azione amministrativa;  
- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la copertura finanziaria;  
ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge nO 142/90 , recepita con L.R. n° 48/91, modificata con L.R.  
n.30/2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE.  



LA GIUNTA MUNICIPALE 

PREMESSO: 

- CHE questa CiVica Amministrazione ha rivolto sempre particolare attenzione alle iniziative 
promosse dalla società civile la cui attuazione determina ricadute positive per la crescita socio
economica della nostra città; 

-CHE, al fine incentivare le attività commerciali della città, che in atto, a causa della crisi economica 
vissuta dal nostro Paese, attraversano un momento di difficoltà economiche, alcuni commercianti 
hanno costituito l'Associazione APS "CastelvetranoShopping", con sede in Castelvetrano, nella via 
V. Emanuele, 88/90, rappresentata dal presidente, Giovanni Billeri, che con il coinvolgimento di 
circa centotrenta operatori commerciali, opererà sinergicamente per attuare iniziative utili alla 
riqualificazione e al rilancio del centro storico cittadino; 

CHE questa civica Amministrazione condividendo pienamente le finalità che detta associazione si è 

prefissata ed a seguito del successo riscosso dagli eventi "Nottart" e "Castelvetrano in musica", 
tenutisi rispettivamente nelle serate del 27 settembre e dell'Il ottobre uu.ss., ha programmato la 
realizzazione della manifestazione dal titolo "Black Saturday and Flash", da tenersi sabato 25 ottobre 
c.a., a partire dalle ore 17,00 fino alle ore 01,00 del 26 ottobre, il cui programma prevede l'apertura 
dei negozi del centro storico, la realizzazione di un concorso fotografico e la collocazione di un grande 
schermo nella piazza Carlo d'Aragona e Taglia su cui saranno proiettati gli scatti dei primi tre 
fotografi classificati, come riportato nella richiesta, protocollo generale nO 42385 del 22.10.2014; 

CHE, inoltre, sempre con la suddetta nota, viene richiesto che questa civica Amministrazione 
sostenga la realizzazione di detta manifestazione con la concessione del patrocinio e di un contributo 
a sostegno delle spese occorrenti, riportate nel bilancio di previsione trasmesso in uno con detta 
richiesta; 

CONSIDERATO, inoltre, che detta Associazione svolge la propria attività sociale senza scopo di 
lucro e persegue finalità rientranti tra quelle a cui è deputato l'Ente locale, e tenuto conto, altresì, di 
quanto previsto dallo Statuto comunale, il quale' all'art. 73 stabilisce che "alle associazioni 
possono essere erogate forme di incentivazione con apporti di natura finanziaria - patrimoniale"; 

RICIDAMATE la dichiarazione attestante l'assenza di obblighi contributivi posti in capo alla stessa 
per la mancanza di dipendenti e quella resa ai sensi della L. 136 /2010 e s.m.i., rese dal presidente 
dell' Associazione de qua in data 17.09.2014 ed agli atti dell'Ufficio "Attività Culturali e 
Programmazione Turistica" 

RITENUTO, per quanto suesposto, di accogliere la superiore richiesta, concedendo il patrocinio di 
questa civica Amministrazione ed il contributo, stabilito in € 1.000,00, fmalizzato alla realizzazione 
dell'evento "Castelvetrano in musica",; 

RILEVATO che il competente codice del bilancio di preViSione 1.07.01.05. non presenta la 
sufficiente disponibilità finanziaria, si ritiene di impinguare lo stesso della somma di € 1.000,00, 
mediante prelevamento, di un pari importo, dal codice 1.01.08.11 (Fondo di riserva) e di autorizzare 
il Settore Programmazione Finanziaria ad effettuare necessarie operazioni contabili; 

RITENUTO, pertanto, di poter procedere alla prenotazione della spesa derivante dal presente atto, 
pari a complessivi € 1.000,00, imputandola a carico dell'intervento 1.7.1.5. del bilancio di previsione_ 
per l'anno corrente; 

/' 



VISTO l'art. 12 del vigente Regolamento comunale per la disciplina di sovvenzioni, contributi, 
sussidi ed ausili finanziari; 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali D.Lgs. n 267/2000, m 
particolare gli artt. 166 e 183; 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

VISTI i pareri resi, ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. n0267 del 18.08.2000, cosÌ come modificato 
dall'art. 3, comma 2, lett."b", del D.L. 174 del 10.10.2012, in ordine alla regolarità tecnica dal 
Dirigente del Settore "Affari Generali, Programmazione risorse umane, Servizi Culturali e Sportivi" 
e per la regolarità contabile dal Dirigente del Settore "Programmazione Risorse Finanziarie "; 

A voti unanimi, espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

Per tutto quanto in premessa esposto e che qui s'intende ripetuto e trascritto: 

1.CONCEDERE all'Associazione APS "CastelvetranoShopping", con sede in Castelvetrano, 
nella via V. Emanuele, 88/90, rappresentata dal presidente, Giovanni Billeri, il patrocinio di 
questa civica Amministrazione ed il contributo, stabilito in € 1.000,00, a sostegno delle spese 
per la realizzazione della manifestazione denominata "Black Saturday and Flash", che si 
svolgerà sabato 25 ottobre c.a., a partire dalle ore 17,00 fino alle ore 01,00 del 26 ottobre, il 
cui progranima prevede l'apertura dei negozi del centro storico, la realizzazione di un 
concorso fotografico e la collocazione di un grande schermo nella piazza Carlo d'Aragona e 
Taglia su cui saranno proiettati gli scatti dei primi tre fotografi classificati, come riportato 
nella richiesta, protocollo generale n° 42385 del 22.10.2014, come riportato nella nota sopra 
richiamata che, con il bilancio di previsione, si unisce al presente atto per fame parte 
integrante e sostanziale; 

2.PRENOTARE la spesa derivante dal presente atto, pari a € 1.000,00, a carico dello 
stanziamento 1.07.01.05. del corrente bilancio di previsione, che, non presentando la 
sufficiente disponibilità finanziaria, viene impinguato della somma di € 1.000,00, mediante 
prelevamento, di un pari importo, dal codice LO 1.08.11 (Fondo di riserva), autorizzando il 
Settore Programmazione finanziaria ad effettuare dette operazioni contabili; 

3. INCARICARE il dirigente competente a porre in essere tutti i provvedimenti gestionali 
derivanti dal presente atto 

_ _ _ . . . ..J • ...... _ ........ ' l •  

.I..L n. Il. '"I:t,,~:n . . 
·r.. • . 

. l't Il. 4~f' 'I. 



Ob<.v ~ 8v G 

tvPn:J\L:: -~ 

'22(10 Il) 
Associazione APS "CastelvetranoShopping" vivere il centro storico 
Via V.Emanuele, 88/90, 91022 Castelvetrano (TP) 
C. FISCALE 90021110813 
i nfo@castelvetranoshopping.it 
www.castelvetranoshopping.it 

Alla cortese attenzione del 
Sindaco della città 

Di Castelvetrano 
Avv. Felice Errante 

Richiesta patrocinio per l'evento "Black Saturday And Flash" 

Con la presente questa associazione ha in animo di organizzare la manifestazione 
Black Saturday And Flash, il giorno 25 Ottobre 2014, il terzo evento che 
proponiamo per le vie del centro storico in cui tutti i 'negozi del centro storico di 
Castelvetrano saranno aperti con sconti eccezionali pensati proprio per questo evento. 
Inoltre, alle ore 17.00 avrà inizio un concorso fotografico che vedrà impegnati tutti i 
parteci panti nello scatto d i foto del centro storico, fino alle ore 2l.00, orario in cui è 
prevista la consegna di numero tre scatti ciascuno alla giuria, formata da fotografi 
professionisti del nostro paese; sarà allestito un maxi schermo in Piazza D'Aragona e 
Tagliavia (Sistema delle Piazze) in cui saranno proiettati gli scatti fotografici e 
saranno premiati i primi tre classificati al concorso, con probabile termine alle ore 
l.00 del giorno 26 Ottobre 2014. 
L'evento si svolgerà grazie all'unanime condivisione dei commercianti del centro 
storico che credono nel programma di iniziative volte a rivitalizzare il centro storico. 
Per la migliore fruizione dell'area del centro storico si chiede la chiusura al traffico 
delle seguenti arterie: 
Piazza Escrivà dall ' intersezione con Via Quintino Sella all' intersezione con via 
Lazzaretto, Piazza Matteotti, Corso Vittorio Emanuele, Via Rocco Pirri, Via Gioberti , 
Via Crispi, Via Lipari , Piazza Nino Bixio, Piazza Principe di Piemonte, Via 
Bonsignore, Via D'Alessi e Via Marconi . Invece la Via Mannone, fino ad arrivare 
all'intersezione con Via Vittorio Veneto, aperta al traffico. 
La realizzazione di detta manifestazione, che come facilmente comprensibile, 
comporterà un notevole investimento di natura economica, che sarà solo parzialmente 
coperta da contributi di natura privata, e per tale motivo si chiede a codesta 
Amministrazione Comunale di prevedere il patrocinio oneroso ed un impegno di 
spesa utile alla copertura totale dell'evento. 

Distinti saluti 
Castelvetrano 21/10/2014 

Il presidente Giovanni Billeri 



Evento Black Saturday And Flash 

Bilancio Preventivo delle Spese e delle Entrate 

Uscite Previste 

Maxi schenno, luci e audio 

Animatrici area bimbi 

Manifesti 

Distribuzione pubblicità 

Abbellimento corso 

Totale usci te 

Entrate Previste 

Contributo Amministrazione Comunale Castelvetrano 

Contributi Privati e fondo cassa associazione 

Totale Entrate 

Castelvetrano 21/1 0/2014 

€ 500,00 + IVA 

€ 400,00 + IVA 

€ 500,00 + IVA 

€ 400,00 + IVA 

€ 150,00 + IVA 

€ 1950,00 + IVA 

€ 1000,00 + lVA 

€ 950,00 + IVA 

€ 1950,00 + IVA 

Il Presidente 
Giovanni Billeri 


